
  
  

Memorandum o zpracování osobních údajů – smluvní partneři, návštěvy 
(dále jen „memorandum“) 

Vážení smluvní partneři 1, návštěvníci, 

vzhledem ke skutečnosti, že při uzavírání, plnění smluvních ujednání a rovněž při osobním setkáním 
dochází ke zpracování osobních údajů, dovolíme si Vás tímto memorandem informovat o zásadách 
a postupech při zpracování Vašich osobních údajů a o Vašich právech souvisejících se zpracováním 
těchto údajů, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 
„ GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZOÚ“). 

Kdo je správce osobních údajů 

Základní škola Měcholupy, okres Louny, č.p. 2, 439 31, IČO 61357430 (dále jen „škola“). Kontaktní 
údaje školy jsou dostupné na webové stránce https://www.zsmecholupy.cz/kontakty. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Informujeme Vás, že škola jmenovala pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s čl. 37 
GDPR, tím je: 

Mgr. Milena Segečová, LL.M., se sídlem na adrese Svatopluka Čecha 1239, 438 01 Žatec, IČO: 
22276793, tel.: 775 101 388, e-mail: milena.segecova@seznam.cz. 

Jaké osobní údaje škola zpracovává 

V návaznosti na příslušný právní důvod neboli právní titul a účel zpracování, zpracováváme tyto 
následující kategorie osobních údajů, zejména: 

 Identifikační, autentizační a adresní údaje: jméno, příjmení, sídlo podnikání, IČO, v 
ojedinělých případech rodné číslo, vlastnoruční podpis a elektronický podpis; 
kontaktní údaje: telefonní číslo, e-mailová adresa, ID datové schránky; 
další osobní údaje spojené se smluvním vztahem: číslo bankovního účtu, hodnota plnění; 
jiné osobní údaje například osobní údaje související se vstupem do prostor školy (obrazový 
záznam). 

 
 
 

Zdroj zpracovávaných osobních údajů 

Vaše osobní údaje získáváme především od Vás nebo z veřejně dostupných zdrojů (například 
obchodní a živnostenský rejstřík). 

Kamerový systém se záznamem 

Informujeme Vás, že v prostorách školy provozujeme kamerový systém se záznamem s tímto 
umístěním a specifikací: 

umístění kamer 
Vchod do školy 

charakter kamer 
Statické + obraz 
Statické + obraz 
Statické + obraz 
Statické + obraz 
Statické + obraz 
Statické + obraz 
Statické + obraz 

počet kamer 
Adresa školy 2x 

2x 
1x 
1x 
1x 
1x 
1x 

Suterén šatna 
Suterén chodba družina 
Tělocvična 
Školní hřiště 
Fotbalové hřiště 
Školní zahrada 

Účel, doba a právní titul zpracování osobních údajů 

1 fyzická osoba, zástupce právnické osoby 

Stránka | 1 



  
  

Právní tituly, o které opíráme zpracování osobních údajů, jsou zvláště následující: 
 
 

splnění smlouvy; 
splnění právní povinnosti, která se na školu vztahuje (například zpracování osobních 
údajů v souvislosti s plněním právní povinnosti vyplývající z daňových a účetních předpisů); 
zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů školy či třetí strany (například 
ochrana ochrany majetku, života a zdraví osob pohybujících se ve sledovaném prostoru 
pomocí kamerového systému). 

 

Účel zpracování Právní titul Doba zpracování2 
Výběrová řízení pro dodavatele Oprávněný zájem Po dobu trvání účelu, nebo 10 let dle 
služeb, činností Splnění právní povinnosti zákona o zadávání veřejných 

zakázek, v případě uzavřeného 
závazkového vztahu jsou osobní 
údaje uchovávány do ukončení 
záruk ze smlouvy nebo po dobu 
nezbytnou pro uplatnění právních 
nároků 

Uzavírání a evidence smluv a Splnění smlouvy Osobní údaje jsou uchovávány do 
ukončení záruk ze smlouvy nebo 
po dobu nezbytnou pro uplatnění 
právních nároků. V některých 
případech právní předpis stanoví 
povinnost uzavřít smlouvu a její 
obsahové náležitosti. 

dohod, 
souvisejících 

objednávek 
plných 

včetně Splnění právní povinnosti 
mocí, 

pověření a dále plnění povinností 
z nich vyplývajících spolu s 
evidencí smluvních partnerů 

Fakturační dokumentace Splnění právní povinnosti 
Oprávněný zájem 

Osobní údaje jsou uchovávány po 
dobu vyplývající z daňových a 
účetních předpisů nebo po dobu 
nezbytnou pro uplatnění právních 
nároků 

Zpracování osobních údajů Splnění právní povinnosti Osobní údaje jsou uchovávány po 
v souvislosti 
dokumentů 

s archivací Oprávněný zájem dobu 
právních 

vyplývající z příslušných 
uplynutí předpisů, 

skartační lhůty 
Zpracování osobních údajů Oprávněný zájem Po dobu trvání účelu 
v souvislosti 
nároků školy 
Vyšetřování 

s vymáháním 

a evidence Splnění právní povinnosti 
Splnění smlouvy 

Osobní údaje jsou uchovány po 
dobu případné kontroly ze strany 
orgánů státní správy, po dobu 
vyšetřování mimořádné události, po 
dobu pro uplatnění pojistného 
plnění nebo po dobu nezbytnou pro 
uplatnění právních nároků 

mimořádných události 
Oprávněný zájem 

Zpracování osobních údajů Oprávněný zájem Záznam z kamerového systému je 
uchován po dobu 7 dnů, poté je 
automaticky smazán 

v souvislosti s ochranou majetku, 
života zdraví osob a 
pohybujících se ve sledovaném 
prostoru pomocí kamerového 
systému, a taktéž za účelem 
získávání důkazního materiálu 
pro Policii ČR, řešení pojistných 
událostí 

Případně po dobu po dobu 
vyšetřování, 
události 

šetření pojistné 

Způsob a prostředky zpracování 

2 Při určení přiměřenosti doby zpracování osobních údajů bude vycházeno zejména z těchto hledisek (i) délky 
promlčecí doby, (ii) pravděpodobnosti vznesení právních nároků, (iii) obvyklých postupů na trhu, (iv) 
pravděpodobnosti a významu hrozících rizik a (v) případných doporučení dozorových orgánů 

Stránka | 2 



  
  

Osobní údaje zpracováváme manuálně (například založení smlouvy v listinné podobě do příslušného 
spisu) a automatizovaně (prostřednictvím prostředků ICT, například za použití osobního počítače v 
programech Microsoft Office 365 a v systému školy, popřípadě zpracovatele). 

V případě automatizovaného zpracování Vašich osobních údajů nepoužíváme automatizované 
rozhodování, včetně profilování, které by mohlo mít dopad na Vaše práva. 

Příjemci osobních údajů 

Za určitých okolnosti můžeme předat Vaše osobní údaje tzv. příjemcům (například se jedná o Policii 
ČR, pojišťovnu, bankovní instituci). 

Předávání osobních údajů do třetích zemí 

Škola zpracovává Vaše osobní údaje primárně na území České republiky, případně na území Evropské 
unie (dále jen „EU“), kde je v každé členské zemi zaručena unifikovaná ochrana osobních údajů. 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

 Máte právo požadovat přístup ke svým osobním údajům a podrobnější informace o jejich 
zpracování. 

 
 

Máte právo požadovat opravu Vašich nepřesných nebo neúplných osobních údajů. 
Máte právo požádat o poskytnutí Vašich osobních údajů v běžně používaném a strojově 
čitelném formátu, umožňujícím jejich předání jinému správci, pokud jsme je získali na základě 
Vašeho souhlasu nebo v souvislosti s uzavíráním a plněním smlouvy, a jsou zpracovány 
automatizovaně. 

 

 

 

 

Máte právo podat námitku týkající se zpracování některých nebo všech Vašich osobních 
údajů. 
Máte právo nás požádat o výmaz Vašich osobních údajů, pokud již nemáme žádný právní 
důvod pro jejich další zpracování. 
Máte právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa Pplk. Sochora 727/27, 
170 00 Praha 7- Holešovice, email: stiznosti@uoou.cz 
Máte právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 
profilování. 

Doplňky sociálních sítí 

Škola Vás informuje o využívání funkcí doplňků sociálních sítí (tzv. pluginů) na webových stránkách 
školy. Pokud navštívíme webovou stránku, naváže prohlížeč přímé spojení s odpovídajícím serverem 
sociální sítě, z nějž tlačítko načte. V takovém případě poskytovatel sociálních sítí zjistí, že byla příslušná 
stránka na webových stránkách navštívena. Chcete-li uvedenému zabránit, odhlaste se před 
návštěvou našich webových stránek ze svých účtů na sociálních sítí. Škola není odpovědná za 
zpracování osobních údajů, ke kterému dochází využíváním sociálních sítí. Rovněž pamatujte, že 
poskytovatelé sítí nastavují soubory cookies, pokud jste přijímání a ukládání souborů cookies 
v nastavení prohlížeče nezakázali. Připojujeme Vám návody ke změně nastavení k nejvíce 
používaným internetovým prohlížečům. Postačí kliknout na požadovaný vyhledávač: 

 
 
 
 
 

Chrome 
Firefox 
Internet Explorer 
Opera 
Safari iOS 

Jednotlivé využívané doplňky 

Facebook 
YouTube 

Informace o ochraně osobních údajů naleznete zde 
Informace o ochraně osobních údajů naleznete zde 

Aktualizace memoranda 

Protože může docházet ke změně pravidel a podmínek zpracování a ochrany Vašich osobních údajů, 
zejména v důsledku změny právních předpisů, případně může dojít ke změně našich podmínek, postupů 

Stránka | 3 



  
 

a způsobů zpracování a ochrany Vašich osobních údajů, budeme Vás o takových změnách informovat 
prostřednictvím aktualizace tohoto memoranda, nevyžádá-li si taková změna Vaše přímé kontaktování. 

Poslední aktualizace tohoto memoranda proběhla ke dni 1.1.2025. 

Jak uplatnit Vaše práva 

Škola je vždy povinna se každou Vaší žádostí zabývat, přičemž musí informaci poskytnout bez 
zbytečného odkladu po obdržení žádosti, v každém případě však do jednoho měsíce od obdržení 
žádosti. Tuto lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce. Žádost můžete poslat na 
kontaktní údaje školy nebo pověřence školy. 

Stránka | 4 


